
Administración Municipal

AYUNTAMIENTO DE PALENCIA

—————

PATRIMONIO Y CONTRATACIÓN

———

Anuncio de formalización de contrato

Al objeto de dar cumplimiento a lo dispuesto en el artículo 154 del TRLCSP, se hace pública la
formalización del contrato que se detalla a continuación.

1.- Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Ayuntamiento de Palencia.

b) Dependencia que tramita el expediente: Servicio de Contratación.

c) Número de expediente: 284/2017.

d) Dirección de Internet del Perfil del Contratante: http://www.aytopalencia.es/index.php?id=570

2.- Objeto del contrato:

a) Tipo: Contrato de suministro.

b) Descripción: 

“SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE JUEGOS INFANTILES EN VARIOS PARQUES DE LA CIUDAD.”

c) Lotes:

SI  Nº 4 NO 

d) CPV (Referencia de Nomenclatura): 37535210-2.

e) Medio de publicación del anuncio de licitación: BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA de Palencia, 
núm. 6.

f)  Fecha de publicación del anuncio de licitación: 12 de enero de 2018.

3.- Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinario.

b) Procedimiento: Abierto.

4.- Valor estimado del contrato: 

5.- Presupuesto base de licitación: 

LOTE I ISLA DOS AGUAS

LOTE II PLAZA GÓMEZ MANRIQUE

LOTE III LOS ROBLES

LOTE IV CALLE LA LAGUNA

NETO TOTAL

LOTE I ISLA DOS AGUAS 78.512,40 € 95.000,00 €

LOTE II PLAZA GÓMEZ MANRIQUE 57.851,24 € 70.000,00 €

LOTE III LOS ROBLES 41.322,31 € 50.000,00 €

LOTE IV CALLE LA LAGUNA 28.925,00 € 35.000,00 €

TOTAL 206.611,57 € 250.000,00 €

18Viernes, 6 de julio de 2018– Núm. 81BOP de Palencia



  6.- Formalización del contrato:

c) Fecha de adjudicación: 11/05/2018.

d) Fecha de formalización del contrato: 

e) Contratista: 

f)  Importe o canon de adjudicación: 

g) Ventajas de la oferta adjudicataria: 

- Mejores garantías.

- Mejoras en conservación y mantenimiento.

- Mejora en el incremento de suelo de caucho (m2). 

- Diseño más apropiado al lugar y como complemento al entorno y a los juegos existentes.

- Suministro de piezas de reposición, considerando número de piezas, funcionalidad y otros
aspectos.

Palencia, 2 de julio de 2017.- La Concejala Delegada de Contratación, Paloma Rivero Ortega.

1966

LOTES I y IV:  11/06/2018

LOTES II y III: 12/06/2018

LOTE I ISLA DOS AGUAS IPLAY URBAN DESING, S.L.

LOTE II PLAZA GÓMEZ MANRIQUE LAPPSET ESPAÑA VR, S.L.

LOTE III LOS ROBLES LAPPSET ESPAÑA VR, S.L.

LOTE IV CALLE LA LAGUNA IPLAY URBAN DESING, S.L.

NETO TOTAL

LOTE I ISLA DOS AGUAS 78.512,40 € 95.000,00 €

LOTE II PLAZA GÓMEZ MANRIQUE 57.850,88 € 69.999,56 €

LOTE III LOS ROBLES 41.321,96 € 49.999,57 €

LOTE IV CALLE LA LAGUNA 28.925,62 € 35.000,00 €

TOTAL 206.610,86 € 249.999,13 €

19Viernes, 6 de julio de 2018– Núm. 81BOP de Palencia


